Датчик содержания
углекислого газа СО2
настенный LFG201
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
04
LFG201
ДАТЧИК УГЛЕКИСЛОГО ГАЗА
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

данных: 8, Стоп биты: 1, Четность: Нет, Управление
потоком: Нет
(2)06 Пример записи данных: Ниже приведены соответственно
запись 01 и возврат данных по неизвестному адресу.
Описание: Выходное значение концентрации = 0x09*256+0xC4 =
2304+ 196 =  2500ppm
CRC16
00 06 00  05 00 01 59 DA
Данные
CRC16
01 06 00  05 00 01 58 0B
Описание: 0x00 — широковещательный адрес, указанный выше
способ изменить неизвестный адрес датчика на 0x01.
КОД И ОПИСАНИЕ Примечание
LFG201-  Датчик углекислого газа № Модели
1 2000ppm
Диапазон2 5000ppm
3 10000ppm
V0 0~5V
Выход
V10 0~10В
A4 4~20mA
RS RS485/Modbus
Адрес
регистра Содержание Примечание
0002 CO2
concentration R 0~10000
0003 Auto zero R&W 0~1 0:Close(default) 1:Open
0004 Baud rate R&W 0~4
1=2400,2=4800,
0/3=9600 (default 0),
4=19200
0005 Slave ID
address R&W 0~255
Default: 0x01   0x00 is to

данных: 8, Стоп биты: 1, Четность: Нет, Управление
потоком: Нет
(2)06 Пример записи данных: Ниже приведены соответственно
запись 01 и возврат данных по неизвестному адресу.
Описание: Выходное значение концентрации = 0x09*256+0xC4 =
2304+ 196 =  2500ppm
CRC16
00 06 00  05 00 01 59 DA
Данные
CRC16
01 06 00  05 00 01 58 0B
Описание: 0x00 — широковещательный адрес, указанный выше
способ изменить неизвестный адрес датчика на 0x01.
КОД И ОПИСАНИЕ Примечание
LFG201-  Датчик углекислого газа № Модели
1 2000ppm
Диапазон2 5000ppm
3 10000ppm
V0 0~5V
Выход
V10 0~10В
A4 4~20mA
RS RS485/Modbus
Адрес
регистра Содержание Примечание
0002 CO2
concentration R 0~10000
0003 Auto zero R&W 0~1 0:Close(default) 1:Open
0004 Baud rate R&W 0~4
1=2400,2=4800,
0/3=9600 (default 0),
4=19200
0005 Slave ID
address R&W 0~255
Default: 0x01   0x00 is to

данных: 8, Стоп биты: 1, Четность: Нет, Управление
потоком: Нет
(2)06 Пример записи данных: Ниже приведены соответственно
запись 01 и возврат данных по неизвестному адресу.
Описание: Выходное значение концентрации = 0x09*256+0xC4 =
2304+ 196 =  2500ppm
CRC16
00 06 00  05 00 01 59 DA
Данные
CRC16
01 06 00  05 00 01 58 0B
Описание: 0x00 — широковещательный адрес, указанный выше
способ изменить неизвестный адрес датчика на 0x01.
КОД И ОПИСАНИЕ Примечание
LFG201-  Датчик углекислого газа № Модели
1 2000ppm
Диапазон2 5000ppm
3 10000ppm
V0 0~5V
Выход
V10 0~10В
A4 4~20mA
RS RS485/Modbus
Адрес
регистра Содержание Примечание
0002 CO2
concentration R 0~10000
0003 Auto zero R&W 0~1 0:Close(default) 1:Open
0004 Baud rate R&W 0~4
1=2400,2=4800,
0/3=9600 (default 0),
4=19200
0005 Slave ID
address R&W 0~255
Default: 0x01   0x00 is to

данных: 8, Стоп биты: 1, Четность: Нет, Управление
потоком: Нет
(2)06 Пример записи данных: Ниже приведены соответственно
запись 01 и возврат данных по неизвестному адресу.
Описание: Выходное значение концентрации = 0x09*256+0xC4 =
2304+ 196 =  2500ppm
CRC16
00 06 00  05 00 01 59 DA
Данные
CRC16
01 06 00  05 00 01 58 0B
Описание: 0x00 — широковещательный адрес, указанный выше
способ изменить неизвестный адрес датчика на 0x01.
КОД И ОПИСАНИЕ Примечание
LFG201-  Датчик углекислого газа № Модели
1 2000ppm
Диапазон2 5000ppm
3 10000ppm
V0 0~5V
Выход
V10 0~10В
A4 4~20mA
RS RS485/Modbus
Адрес
регистра Содержание Примечание
0002 CO2
concentration R 0~10000
0003 Auto zero R&W 0~1 0:Close(default) 1:Open
0004 Baud rate R&W 0~4
1=2400,2=4800,
0/3=9600 (default 0),
4=19200
0005 Slave ID
address R&W 0~255
Default: 0x01   0x00 is to

данных: 8, Стоп биты: 1, Четность: Нет, Управление
потоком: Нет
(2)06 Пример записи данных: Ниже приведены соответственно
запись 01 и возврат данных по неизвестному адресу.
Описание: Выходное значение концентрации = 0x09*256+0xC4 =
2304+ 196 =  2500ppm
CRC16
00 06 00  05 00 01 59 DA
Данные
CRC16
01 06 00  05 00 01 58 0B
Описание: 0x00 — широковещательный адрес, указанный выше
способ изменить неизвестный адрес датчика на 0x01.
КОД И ОПИСАНИЕ Примечание
LFG201-  Датчик углекислого газа № Модели
1 2000ppm
Диапазон2 5000ppm
3 10000ppm
V0 0~5V
Выход
V10 0~10В
A4 4~20mA
RS RS485/Modbus
Адрес
регистра Содержание Примечание
0002 CO2
concentration R 0~10000
0003 Auto zero R&W 0~1 0:Close(default) 1:Open
0004 Baud rate R&W 0~4
1=2400,2=4800,
0/3=9600 (default 0),
4=19200
0005 Slave ID
address R&W 0~255
Default: 0x01   0x00 is to

данных: 8, Стоп биты: 1, Четность: Нет, Управление
потоком: Нет
(2)06 Пример записи данных: Ниже приведены соответственно
запись 01 и возврат данных по неизвестному адресу.
Описание: Выходное значение концентрации = 0x09*256+0xC4 =
2304+ 196 =  2500ppm
CRC16
00 06 00  05 00 01 59 DA
Данные
CRC16
01 06 00  05 00 01 58 0B
Описание: 0x00 — широковещательный адрес, указанный выше
способ изменить неизвестный адрес датчика на 0x01.
КОД И ОПИСАНИЕ Примечание
LFG201-  Датчик углекислого газа № Модели
1 2000ppm
Диапазон2 5000ppm
3 10000ppm
V0 0~5V
Выход
V10 0~10В
A4 4~20mA
RS RS485/Modbus
Адрес
регистра Содержание Примечание
0002 CO2
concentration R 0~10000
0003 Auto zero R&W 0~1 0:Close(default) 1:Open
0004 Baud rate R&W 0~4
1=2400,2=4800,
0/3=9600 (default 0),
4=19200
0005 Slave ID
address R&W 0~255
Default: 0x01   0x00 is to